[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

MOÇÃO nº 238/2025
Moção de Louvor à Escola Marista Sant’Ana, de Uruguaiana-RS, em comemoração aos seus 121 anos de fundação e relevantes serviços prestados à comunidade e formação de gerações.

Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Márcia Fumagalli , vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências: Moção de Louvor à Escola Marista Sant’Ana, de Uruguaiana-RS, em comemoração aos seus 121 anos de fundação e relevantes serviços prestados à comunidade e formação de gerações.
JUSTIFICATIVA
A Escola Marista Santana de Uruguaiana celebra 121 anos de fundação, marcando uma trajetória de excelência na educação e na formação de gerações. Sua dedicação aos valores Maristas, ao desenvolvimento acadêmico e à inserção comunitária tem sido fundamental para o progresso social e cultural de Uruguaiana. Reconhecemos e louvamos a instituição por seu legado centenário de compromisso, qualidade e formação de cidadãos conscientes e atuantes.

 Esta moção é um justo reconhecimento à sua inestimável contribuição ao nosso município.
Uruguaiana-RS, 02 de Setembro de 2025.

Ver.ª Márcia Fumagalli
Líder da Bancada do Republicanos

RECEBERA EM PLENÁRIO-  R. Gen. Bento Martins, 2015 - Centro, Uruguaiana - RS, 97501-838
 Av. SenadAv. Senador Tarso a, 605, 7º andar, Petrópolis, Porto Alegre, Rio Grande do Sul 90690-140. or Tarso Dutra, 605, 7º andar, Petrópolis, Porto Alegre, Rio Grande do Sul 90690Av. SenadorAv. Senador Tarso Dutra, 605, 7º andar, Petrópolis, Porto Alegre, Rio Grande do Sul 90690-140.  Tarso Dutra, 605, 7º andar, Petrópolis, Porto Alegre, Rio Grande do Sul 90690-140. -140.